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Na trzy krajoznawcze wycieczki piesze i rajd rowerowy zaprasza w najbliższy weekend
26-27 czerwca 2021 r. Oddział Miejski PTTK w Toruniu.

Miłośnicy wędrowania, kolarstwa i poznawania pod kierunkiem przewodników ciekawych i pięknych
okolic Torunia nie mogą ostatnio narzekać na brak propozycji. W ramach obchodów jubileuszu
100-lecia istnienia Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. Mariana
Sydow w Toruniu zaprasza w najbliższy weekend na cztery kolejne wycieczki.

W sobotę 26 czerwca w ramach popularnego cyklu "Wędrówki rodzinne z PTTK" odbędzie się
wycieczka trasą: Skarpa, Małgorzatowo, Lampusz do Kaszczorka. Spotkanie uczestników o godz.
11.20 na pętli MZK przy ul. Olimpijskiej, skąd o godz. 11.30 nastąpi wyjście na trasę. Na miejscu
uczestnicy wezmą udział w programie Festiwalu Drwęcy (zwiedzanie skansenu, pokazy
motocrossowe, występy, karaoke, warsztaty szkutnicze itd.) Na koniec nastąpi krótkie przejście z
Kaszczorka na Skarpę. Łącznie do przejścia będzie około 12 km. Wyprawę poprowadzi przodownik
turystyki pieszek PTTK Tadeusz Perlik.

Część historyków wywodzi obecną nazwę Kaszczorka od osadzonych na tym terenie w 1263 r. przez
wielkiego mistrza krzyżackiego Anno von Sangershausen – dominikanów toruńskich. Inni wiążą
powstanie Kaszczorka z osadzeniem tu w 1293 r. przez biskupa kujawskiego Wisława wspólnoty
begardów czyli biczowników bożych, fundatorów kościoła i małego klasztoru w Kaszczorku, które są
wspomniane w dokumencie z 1318 r. Więcej o tej ciekawej miejscowości można się będzie
dowiedzieć podczas wycieczki.

Również w sobotę 26 czerwca, odbędzie się wycieczka z Łysomic na Wrzosy w ramach cyklu 
"Poznajemy pałace i dwory ziemi chełmińskiej". Spotkanie uczestników przy dworcu PKS o
godz. 8.30, skąd o godz. 8.40 nastąpi odjazd do Łysomic. Trasa 10-kilometrowej wycieczki będzie
wiodła z Łysomic przez Lulkowo, Piwnice, rezerwat przyrody "Las Piwnicki", na Wrzosy (pętla MZK
przy ul. Pawiej). Wycieczkę poprowadzą przodownicy turystyki pieszej PTTK Roman Kowalski oraz

Strona 1 z 2

https://www.torun.pl/sites/default/files/otwarcie_drogi_rowerowej_toru_chema_14349786358580.jpg


Wycieczki krajoznawcze na weekend
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

Marek Ruciński. Celem wyprawy będą dawne dwory i pałace – siedziby właścicieli majątków w
Łysomicach, Lulkowie i Piwnicach. Zobaczyć będzie można m.in. pałac w Łysomicach z końca XIX
wieku z piętrowym ryzalitem, z okazałym parkiem krajobrazowym z połowy XIX wieku, w którym
wyszczególniono aż 38 gatunków drzew.

A w niedzielę 27 czerwca gratka dla miłośników Camino Polaco czyli na Szlaku św. Jakuba.
Spotkanie ustalono na godz. 7.50 na pętli MZK linii autobusowej nr 45 przy ul. Dziewulskiego
(Rubinkowo II), skąd o godz. 8.04 uczestnicy wycieczki wyjadą do miejscowości Brzozówka. Trasa
przejścia szlakiem jakubowym będzie prowadziła z Brzozówki, przez Szembekowo, jez. Józefowo,
Ciechocin, osadę młyńską Dulnik, do Golubia-Dobrzynia. Całe przejście będzie miało około 23 km.
Wycieczka jest jedną z trzech zaplanowanych w Jubileuszowym Roku Jakubowym – 2021,
przeznaczonych dla mieszkańców miasta i regionu, których na celu jest promocja Camino Polaco
oraz Kujawsko – Pomorskiej Odznaki św. Jakuba. Wyprawę poprowadzi przodownik turystyki pieszej
PTTK Andrzej Cyrwus. Wśród atrakcji m.in. kościół św. Małgorzaty w Ciechocinie z początku XIV i
dawna siedziba biskupów kujawskich, przebudowana w 1756 roku przez biskupa Antoniego
Sebastiana Dembowskiego na dwór.

Rowerzystów w niedzielę 27 czerwca Klub Turystyki Kolarskiej PTTK "Przygoda" oraz Urząd Miasta
Torunia zapraszają na "XL Świętojański Rajd  Rowerowy". Spotkanie cyklistów o godz. 10.00
przed wjazdem do Fortu IV przy ul. Mlecznej. Trasa rajdu będzie wiodła z: Torunia, przez Papowo
Toruńskie, Zakrzewko, Tylice, Sławkowo do Mirakowa, gdzie na terenie Gospodarstwa
Agroturystycznego "Grot" państwa Gębickich przewidziany jest posiłek oraz konkursy
rekreacyjno-sprawnościowe. Będzie również możliwość kąpieli w jeziorze Chełmżyńskim. Rajd
poprowadzą przodownicy turystyki kolarskiej PTTK: Barbara i Jacek Joachimiak oraz Waldemar
Wieczorkowski. Po południu  ok. godz. 16.00 przewidziany jest powrót do Torunia. Cała długość trasy
rajdu wyniesie ok. 40 km. Zgłoszenia i wpisowe uczestników na imprezę przyjmuje Biuro Programowe
oddziału do 24 czerwca, przy ul. Piekary 41.

Uczestników wydarzeń turystycznych prosimy o zachowanie odpowiedniego dystansu społecznego i
przestrzegania przepisów związanych z działaniami antycovidowymi.

Fot. Małgorzata Litwin
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